

**Министерство финансов
Республики Алтай**

Чаптынова ул., д.24, Горно-Алтайск, 649000
тел. (388-22) 2-26-21, факс (388-22) 2-32-95
E-mail: ava@minfin.gornyu.ru
www.minfin-altai.ru
ОКПО 00078212, ОГРН 1020400753438
ИНН / КПП 0411005460 / 041101001



**Алтай Республиканын
акча-манат министрствозы**

Чаптыновтыг ор., т.24, Горно-Алтайск, 649000
тел. (388-22) 2-26-21, факс (388-22) 2-32-95
E-mail: ava@minfin.gornyu.ru
www.minfin-altai.ru
ОКПО 00078212, ОГРН 1020400753438
ИНН / КПП 0411005460 / 041101001

П Р И К А З

от «23» Октябрь 2019 года № 223-п

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Порядок учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств республиканского бюджета Республики Алтай, утвержденный приказом Министерства финансов Республики Алтай от 2 сентября 2019 года № 195-п

В целях обеспечения учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств республиканского бюджета Республики Алтай **п р и к а з ы в а ю :**

Внести в Порядок учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств республиканского бюджета Республики Алтай, утвержденный приказом Министерства финансов Республики Алтай от 2 сентября 2019 года № 195-п, следующие изменения:

а) в разделе I:

пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«При формировании Сведений о бюджетном обязательстве и Сведений о денежном обязательстве на бумажном носителе ошибки исправляются путем зачеркивания неправильного текста (числового значения) и написания над зачеркнутым текстом (числовым значением) исправленного текста (исправленного числового значения). Зачеркивание производится одной чертой так, чтобы можно было прочитать исправленное. Исправления оговариваются надписью «исправлено» и заверяются лицом, имеющим право действовать от имени ПБС.»;

б) в разделе II:

в абзаце шестом подпункта «а» пункта 7 слова «в установленном порядке» исключить;

в абзаце восьмом пункта 11 слова «в установленном порядке» исключить;

в пункте 12 слово «Управление,» заменить словом «Управление»;

в) в разделе IV:

в абзаце седьмом пункта 22 слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай»;

в абзаце четвертом пункта 26 слова «(код формы по ОКУД 0506106),» заменить словами «(код формы по ОКУД 0506106)»;

в абзаце первом пункта 27 слово «Управление,» заменить словом «Управление»;

г) в разделе V:

в абзаце первом подпункта «б» пункта 30 слово «Управление,» заменить словом «Управление»;

в абзаце первом подпункта «г» пункта 30 слово «Управление,» заменить словом «Управление».

Исполняющий обязанности
заместителя Председателя
Правительства Республики Алтай,
министра



О.В. Завьялова